MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL 209/2021, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

Referente ao Edital 12/2021

RESULTADO FINAL DOS ESTÁGIOS CURRICULARES SUPERVISIONADOS

OBRIGATÓRIOS DOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

A Diretora Geral Substituta do Campus Santo Augusto do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia Farroupilha, no uso de suas atribuições, torna público o presente Edital

de resultado final dos Estágios Curriculares Supervisionados Obrigatórios dos Cursos

Técnicos de Nível Médio do IFFAR – Campus Santo Augusto.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. Curso Técnico em Administração

Aluno Orientador Supervisor
Documentos

de estágio

Nota

final

Situação

final

Anita Sampaio Berto Felipe Kolosque Noeli Bueno OK 8,90 Aprovado

Bianca Pinto Lima Cleber Kroetz Vitorio Brigo OK 8,00 Aprovado

Bruno Bueno da Silva Cleber Kroetz Edi Zanella OK 9,40 Aprovado

Bruno Schonhalz Cavalheiro Felipe Kolosque Marli Schu OK 9,50 Aprovado

Camila Flores Gomes Cleber Kroetz Jaciara Marangon OK 9,50 Aprovado

Cassiano Jeorge Lutz Felipe Kolosque Miguel Lutz OK 9,15 Aprovado
Daiane Veiga Miranda Cesar Kroetz Renice Gubiani OK 9,45 Aprovado
Dionatan Augusto Portolan

Ludwig
Cleber Kroetz Juliana Lutz OK 9,30 Aprovado

Fernando Luís Müller Cesar Kroetz Liane Atuati OK 8,85 Aprovado

Gabriel Faccin Escher
Lizandra

Forgiarini
Felipe Velasco OK 9,30 Aprovado

Gabriela de Almeida Vieira Danielli Zanini Jarbas da Silva OK 9,60 Aprovado
Guilherme Becker Libardoni Danielli Zanini Sandro Libardoni OK 9,35 Aprovado

Jefferson Berlezi de Mello Cesar Kroetz Juliana Lutz OK 9,30 Aprovado
Julia Lais Schmitz Cleber Kroetz Ana Gossler OK 7,50 Aprovado
Kauã Costella Blass Cleber Kroetz Kelly Blass OK 8,60 Aprovado
Kauan Rodrigo Bueno Ritter Cleber Kroetz Tiago Kraemer OK 8,90 Aprovado
Luana Katiéli Bruxel Cesar Kroetz Liane Atuati OK 9,60 Aprovado

Luiza Vitória Oliveira Iziquiel
Lizandra

Forgiarini

Cristiane de

Almeida
OK 8,75 Aprovado

Milena Caneppele Schneider
Lizandra

Forgiarini
Ana Fockink OK 10,00 Aprovado

Nicoli Poliana Simionato

Hackenhaar
Maira Pizolotto Maria Leichtweis Não - Reprovado

Pietro Perussatto Cesar Kroetz Isabel Bohn OK 9,50 Aprovado
Sabrina Franz Cleber Kroetz Roselei Eckert OK 9,50 Aprovado
Vanessa Zientarski Schumann Simone Ceretta Jacinta Andrighetto Não 7,00 Reprovado

1.2. Curso Técnico em Alimentos

Aluno Orientador Supervisor
Documentos

de estágio

Nota

final

Situação

final

Aline Vargas Portelan Tatiane Storch Juliana da Cruz OK 8,45 Aprovado

Amanda Eduarda Grenzel Cintia Guarienti Antonio de Oliveira OK 9,50 Aprovado

Andressa Carolina Veiga

Oliveira Vargas
Tatiane Storch Marcia Fucilini Não - Reprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

2

Bhianca Maria Donato
Mauriceia de

Oliveira
Dienifer Cavalheiro OK 9,80 Aprovado

Bianca Carolina Bariquelo Aelson Brum Lori Lucca OK 9,85 Aprovado

Bruna Vitoria Kaspary Cintia Guarienti Lori Lucca OK 8,95 Aprovado

Bruno Vicentini Borges Aelson Brum Angela da Rosa OK 7,90 Aprovado

Camila dos Santos Borges Aelson Brum Ana Ziemann Não - Reprovado

Cassiana Schowantz

Reichert

Mauriceia de

Oliveira
Dienifer Cavalheiro OK 9,80 Aprovado

Cassieli Tamires Arnet
Mauriceia de

Oliveira
Viviane Hilgert OK 9,10 Aprovado

Daiane Cols Saling
Mauriceia de

Oliveira
Rafael Saling OK 9,75 Aprovado

Daniela Dieckow Giovana Kafer Luiza Demiquelli OK 7,00 Aprovado

Dhara Bueno Lohmann Cintia Guarienti Poliana Reginatto Não - Reprovado

Emanuelle Zobel Schmidt Melissa Oliveira Taciana Weber Não - Reprovado

Jonas Gutkoski da Silva
Mauriceia de

Oliveira
Tais Moreira OK 7,10 Aprovado

Julia Milena Adorian

Uhde
Cintia Guarienti Jeder Torquetti OK 9,80 Aprovado

Kauana Thalheimer Tatiane Storch Cristina Gettens OK 9,60 Aprovado

Laura Marya Barcellos

Bueno
Aelson Brum Elisangela Bambert Não - Reprovado

Laura Vitória

Strohhaecker

Mauriceia de

Oliveira
Maicon Caneppele OK 9,80 Aprovado

Lavínia Diniz Budtinger Melissa Oliveira Lucilene Sapiezinksi OK 8,25 Aprovado

Livia Manuela Koop Aelson Brum Claires Koop OK 9,75 Aprovado

Luana De Fatima Berlesi

Agnes
Melissa Oliveira Antonio Schossler OK 8,35 Aprovado

Luiza Didone Aelson Brum Thais Kmiecik OK 9,50 Aprovado

Nathalia Maria Paraginski

Pommer
Cintia Guarienti Daiane Klauck OK 8,05 Aprovado

Nathaly Rayssa das

Chagas Rodrigues
--- ---- Não - Reprovado

Rutieli Paloma Ribeiro

Guilherme
Melissa Oliveira Tiago Kraemer Não - Reprovado

Solange Fioreze Bridi Melissa Oliveira Luiza Demiquelli Não - Reprovado

Thais Machado Drexler Tatiane Storch Camila Dias OK 9,50 Aprovado

Vanessa Maria Furini

Dutra
Cintia Guarienti Leila Guerra OK 9,30 Aprovado

1.3. Curso Técnico em Agropecuária

Aluno Orientador Supervisor
Documentos

de estágio

Nota

final

Situação

final

Alencar Rosa Zanella Carlos Toescher Ricardo Paraginski OK 8,50 Aprovado

Alessandra Stroher Hamilton Rosa Maiquel Donatti OK 9,15 Aprovado

Ana Paula Warken Franz
Lessandro de

Conti
Paulo Franz OK 9,00 Aprovado

Anderson Gustavo Cunes

de Oliveira

Tarcisio

Samborski
Marcia Cordeiro OK 9,05 Aprovado

Bruno Alexandre Uhde
Ricardo

Paraginski
Gilson Uhde OK 8,90 Aprovado

Diogo Ruan Penz Edna Gonçalves Nacir Penz Não - Reprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

3

Gabriele de Oliveira Luy
Lessandro de

Conti
Caio Urban OK 9,40 Aprovado

Guilherme Camargo de

Lima
Hamilton Rosa Marcelo Chiapetta Não - Reprovado

Gustavo Leonardo Zanozo Hamiton Rosa Flaodemir Zanozo OK 9,20 Aprovado

Gustavo Wiedtheuper Carlos Toescher Carlos Toescher OK 8,50 Aprovado

Jailson de Brito Hamilton Rosa Alvaro Menegon OK 8,00 Aprovado

Jessé Miquéias Schneider Marlo Pinto Maria Schneider Não - Reprovado

João Vítor Hartmann
Ricardo

Paraginski
Luis Hartmann Não - Reprovado

João Vitor Ilgenfritz da

Rosa
Hamilton Rosa Hamilton Rosa OK 7,10 Aprovado

Juliano Luiz Paludo
Rafael

Bonadiman
Samuel Paludo OK 9,00 Aprovado

Kayke Ariel Patz Carlos Toescher Flavio Patz Não 8,50 Reprovado

Lais Ester Wottrich

Baraldi
Edna Gonçalves Edna Gonçalves OK 9,80 Aprovado

Luis Fernando Baraldi

Porazzi
Carlos Toescher Claudio Porazzi OK 9,70 Aprovado

Natalia Schmitt
Tarcisio

Samborski
Luciana Engster OK 8,80 Aprovado

Sara Loureiro Blass Hamilton Rosa Eduardo Blass Não 8,00 Reprovado

Tatiana Rafaela Klunk

Hengen

Patricia

Mombach
Taida Adorian OK 9,70 Aprovado

Thaís Santos Lidiane Walter Jose Depiere Não 9,15 Reprovado

Vanesa Garcia Rodrigues
Patricia

Mombach
Carlise Schwan Não 8,40 Reprovado

1.1. Curso Técnico em Informática

Aluno Orientador Supervisor
Documentos

de estágio

Nota

final

Situação

final

Bruno Alexandre

Hofstetter Bourscheid
Paulo Oliveira Sara de Oliveira OK 8,40 Aprovado

Caroline Ribeiro da Silva Paulo Oliveira Matheus dos Santos OK 8,65 Aprovado

Emmanuel Brunheri da

Rosa
Adao Cambraia Andre Paradzimk OK 9,85 Aprovado

Gabriel Soardi Machado Renira Soares João Neuberger OK 9,25 Aprovado

Idiana Tainara Muller

Schneider
Cleitom Richter Maico Schilling OK 9,40 Aprovado

João Victor Gaspar Eder Pereira Dalveli Hettwer OK 9,40 Aprovado

José Leonardo dos Santos Eder Pereira Edineia dos Santos OK 9,40 Aprovado

Leonardo Luís Müller Eder Pereira Gabriela Blatt OK 9,40 Aprovado

Lucas Henrique Buttinger

Moreira
Renira Soares Junior Konrath OK 7,00 Aprovado

Lucas Rafael Simon

Zwirte
Eder Pereira Flavio Correa OK 9,30 Aprovado

Mateus Camargo de Lima Paulo Oliveira --- Não - Reprovado

Morgana Juver da Rosa Paulo Oliveira Mateus Zagonel OK 8,50 Aprovado

Natália Kals Paulo Oliveira Joel Andriolli OK 9,80 Aprovado

Samuel Arthur Pinto

Tresel
Renira Soares Wagner Klockner OK 8,45 Aprovado

Saulo Robaert Teipel Renira Soares Sara de Oliveira OK 7,80 Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

4

Vitor Augusto Maffacioli

Traesel
Paulo Oliveira Jocenei Kerber OK 7,10 Aprovado

Santo Augusto, 23 de dezembro de 2021.

ASSINATURA ELETRÔNICA

Teoura Benetti

Diretora Geral Substituta

Portaria 71/2021

ASSINATURA ELETRÔNICA

Tarcísio Samborski

Diretor de Pesquisa, Extensão e Produção

Portaria 564/2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 23/12/2021

EDITAL Nº 209/2021 - CEXSA (11.01.07.02.07.01)
(Nº do Documento: 1330)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/12/2021 09:15 )
TARCISIO SAMBORSKI

DIRETOR - TITULAR

DPEPSA (11.01.07.02.07)

Matrícula: 1605304

 (Assinado digitalmente em 24/12/2021 06:51 )
TEOURA BENETTI
DIRETOR - SUBSTITUTO

GDGSA (11.01.07.02)

Matrícula: 1581805

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.iffarroupilha.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1330 2021 EDITAL 23/12/2021 4c830cc22a

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf